

ASSOCIATION MARTINIQUE TRANSAT
Association régie par la loi du 1er juillet 1901
Siège social : c/o GBH, Acajou – 97232 LE LAMENTIN
SIREN : 898 186 572
(Ci-après dénommée « **L'Association** »)

PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

EN DATE DU 16 JUIN 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le seize juin, à dix heures trente,

Les membres de l'Association se sont réunis par voie de visio-conférence conformément à l'article 9 des statuts de cette dernière.

Sont désignés Damien de LONGUEVILLE, en qualité de président de séance (ci-après le « **Président** ») et Tracy AJAS, en qualité de secrétaire de séance (ci-après la « **Secrétaire de Séance** »).

LE PRESIDENT, APRES AVOIR CONSTATE QUE LES MEMBRES DE L'ASSOCIATION SONT PRESENTS OU REPRESENTES, A SAVOIR :

MEMBRES	REPRESENTANTS	DELEGATION
Comité Martiniquais de Tourisme - CMT	Bénédicte DI GERONIMO	Bruno BRIVAL
DEFI NAUTIC SARL	Gilles LAMIRE	
GBH SAS	Damien de LONGUEVILLE	

(ci-après dénommés ensemble l' « **Assemblée Générale** »)

La Ville de Fort-de-France, représentée par Luc JOUYE de GRANDMAISON est absente et excusée.

Le Président constate que les membres présents réunissent la moitié au moins des membres en fonction et que l'Assemblée peut valablement délibérer.

APRES AVOIR MIS A LA DISPOSITION DES MEMBRES :

- Les comptes de l'exercice clos au 31/12/2024 ;
- Le rapport du Président ;
- Les statuts de l'Association ;
- Le texte des résolutions proposé à l'approbation de l'Assemblée.

APRES AVOIR RAPPELLE QUE L'ASSEMBLEE GENERALE A ETE APPELEE A STATUER SUR L'ORDRE DU JOUR SUIVANT :

- Approbation du rapport annuel du Président sur l'activité de l'Association en 2024 ;
- Approbation des comptes de l'exercice au 31 décembre 2024 et conventions règlementées ;
- Affectation du résultat ;
- Pouvoirs pour les formalités.

IL A ETE DECIDE CE QUI SUIIT :

PREMIERE RESOLUTION
(Approbation du rapport annuel d'activité)

L'Assemblée Générale, après avoir pris lecture du rapport du Président sur les activités de l'exercice 2024 décide d'en approuver les termes.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

BB DL GL TA

DEUXIEME RESOLUTION

(Approbation des comptes de l'exercice 2024 et conventions règlementées - Affectation du résultat)

L'Assemblée Générale constate à la lecture des comptes de l'exercice 2024 les principaux éléments comptables suivants :

Situation au 31 décembre 2024	
Total produits d'exploitation	29 521 €
Total charges d'exploitation	149 065 €
Résultat d'exploitation	-119 543 €
Résultat financier	-28 761 €
Résultat net comptable (perte)	-140 322 €

Elle décide d'approuver les comptes tels que présentés et détaillés dans les bilan et rapport du Président.

Par ailleurs, eu égard aux dispositions de l'article L. 612-5 du Code de commerce, l'Assemblée Générale prend acte que toutes les opérations effectuées entre l'Association et ses membres sont des opérations ordinaires conclues à des conditions normales.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

TROISIEME RESOLUTION

(Affectation du résultat)

En conséquence de la résolution qui précède, l'Assemblée Générale décide d'affecter le déficit de l'exercice clos le 31/12/2024 d'un montant de -140 322 € au compte « report à nouveau ».

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

QUATRIEME RESOLUTION





(Pouvoirs pour les formalités)

L'Assemblée générale donne tous pouvoirs à Tracy AJAS, Secrétaire de Séance, afin d'accomplir toutes formalités légales, démarches administratives, au profit de l'Association.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

* * *
*

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé conformément aux dispositions statutaires, légales et règlementaires et dont copie a été remise à chacun des membres l'Assemblée Générale.

Le Président de l'Association Représenté par Damien de LONGUEVILLE	
La Secrétaire de Séance Tracy AJAS	
CMT Représenté par Bruno BRIVAL	
DEFI NAUTIC SARL Représentée par Gilles LAMIRE	

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Fonds commercial ⁽¹⁾				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	4 800	3 738	1 061	2 261
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		4 800	3 738	1 061	2 261
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels	603 029	224 943	378 085	
		Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes						
Immobilisations grevées de droit						
TOTAL		603 029	224 943	378 085	451 121	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
TOTAL						
Total I			607 829	228 681	379 147	453 383
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Avances et acomptes versés sur commande					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	26 869	22 029	4 840	299 827
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	9 685		9 685	47 358
	TOTAL		36 554	22 029	14 525	347 186
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités						
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾						
Total II			36 554	22 029	14 525	347 186
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)			644 383	250 711	393 672	800 569
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres					

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		
	Legs et donations		
	Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		
	Autres		
	Report à nouveau	-603 938	-253 449
	Excédent ou Déficit de l'exercice	-140 322	-350 489
	<i>Situation nette (sous total)</i>	-744 261	-603 938
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	42 262	50 643
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
	Total I	-701 998	-553 295
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total I bis		
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total II		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total III		
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	808 677	662 465
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	212 701	2 735
	Avances et acomptes reçus ⁽³⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 877	642 132
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	4 414	46 532
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	25 000	
	Total IV	1 095 671	1 353 865
	Écart de conversion Passif V		
	TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)	393 672	800 569
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	808 677	662 465
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		1 353 865
Engagements donnés	Sur legs acceptés		
	Autres		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens <i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service <i>dont parrainages</i>	3 056	
	Ventes de marchandises		92 391
	Production vendue		1 080 373
	Montant net du chiffre d'affaires		1 172 765
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	26 460	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	4	742
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		29 521	1 173 507
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		23 164
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		364 256
	Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes ⁽¹⁾	20 379	992 118
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 602	4 462
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	74 236	73 516
	Dotations aux provisions	22 029	26 460
	Subventions versées par l'association		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	27 817	1 468
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		149 065	1 485 445
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-119 543	-311 937
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	28 761	46 700
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV	28 761	46 700
2. Résultat financier (III-IV)		-28 761	-46 700
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-148 305	-358 637
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	8 380	8 398
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	8 380	8 398
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	398	250
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	398	250
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		7 982	8 148
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs IX			
Engagements à réaliser sur ressources affectées X			
Total des produits (I + III + V + IX)		37 902	1 181 905
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + X)		178 224	1 532 395
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-140 322	-350 489
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL			